
JREFE1TUA flF 

:EMPRE JUNTO1 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Pregoeira deste município torna público que no dia 13 de Fevereiro de 2020 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00212020/DIV - 
PP, cujo objeto é Contratação de empresa para locação de impressora monocromática 
multifuncional para suprir as necessidades das • Secretarias de Educação e Saúde do 
município de Cariré/Ce. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites 
http:!/municipios.tce,ce,Qov.br/licitacoes/ e p/!www.cadre.ce,gyrI. Informações pelo 
fone: 0**88  3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, sln, Centro. Cariré - Ce. 24 
de Janeiro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

J 
- Antonia Régil4e Ajir de Carvalho 

Pregoeira 

Praça Ehso Aguar, 1411 Centro 1 Ce.: 6218400() 1  Telefone: (88) 3646,1414 

orefeiturarncariegmaWcom 1 www.crire.ce.govbr 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°0 18 1 FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 12.004120I9-TP - A Comissão Peniianente de Licitação, torna público o Resultado da Fase de Propostas de 
Preços referente à Tomada de Preços N° 12.004/201 9-TP, cujo OBJETO é a Construção de uma quadra esportiva sem coberta no Bairro Alto da Boa Vita". E 
no Município de Monsenhor Tabosa-CE. A empresa MF &L LOCACOES E SERVICOS El RELI, inscrita no CNPJ N°33.941.917/0001-40 foi dcc1Ød 	 o. 
VENCEDORA conforme critérios estabelecidos no Edital, com a proposta menor no VALOR GLOBAL de R$ 161.890,70 (Cento e Sessenta e UnS 8al 
Oitocentos e Noventa Reais e Setenta Centavos). Fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Artigo 109, 1, b da Lei Federal N' 8.666/93. Monsenhor Ttsjosa- 	,. 
CE, 13 de Janeiro de 2020. Tiago de Araújo Lima - Presidente da CPL. 	 ./ 

*** *** *** 	 ., 	
-- ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO N'05.0 í2020 	W-- 

PERP - A Pregoeira da Prefeitura de Maranguspe-CE, sorna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 27 de Jane ro de-'tií  (s 
2020 a 06 de Fevereiro de 2020 até às 08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 05.002/ú0 
PERP Tipo Menor Preço por Lote tendo como Objeto o Registro de Preços para Aquisição de suplementaçao alimentar, alimentação enteral e leite'- 
especiais de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Maranguape-CE, no Endereço Eletrônico: w01i11.org2r-"Acesso  Identificado no 
link - acesso público". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06 de Fevereiro de 2020, às 09h (Horário de Brasilia) e o início da Sessão de Disputa 
de Lances ocorrerá a partir das 13h do dia 06 de Fevereiro de 2020 (Horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do Telefone: 
(85) 3341-1131. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020 - A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N° 003/2020, critério de Julgamento Menor Preço Por Lote, tendo como Objeto a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 07 de Fevereiro de 2020, na 
Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte Sítio Virtual: wwwjce.ce.gov.br/licitacogs . Mais informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 
3659.1164. Croatá-CE, 24 de Janeiro de 2020. Francisca Silva de Abreu - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 001120-TP-DIV 
- A Prefeitura Municipal de Ipueiras toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 001/20-TP-DIV Sessão Pública marcada para o dia 11 de Fevereiro de 2020, às 09li, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria administrativa em convênios e repasses (SICONV), junto as unidades administrativas 
deste Município. Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tem.ce.gov.br/licitacoes  ou no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, 
situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N° 01, Centro. Ipueiras-CE, 24 de Janeiro de 2020. Francisco César Farias de Aquino - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
11 de fevereiro de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 2401.01 /2020-TPSOIU, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em serviços de coleta e transporte de Resíduos Sólidos, conservação e manutenção da limpeza de Vias e Logradouros Públicos junto a 
Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo do Município de Uruburctama -CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Uruburetama, bem como no sito www.tce.cc.gov.br . Uruburetama - CE, 24 
de janeiro de 2020. Luana Maria Bastos Advíncula - Presidente da CPU. 1 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - DIVERSAS SECRETARIAS - AVISO DE LICITAÇÃO .- PREGÃO MISTO 
PRESENCIAL N. "00.001/2020 - SRP. OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e Eventuais Aquisições de PoOoi000 

Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Banabuiú/CE. DATA: 06 de Janeiro de ip0000 

2020. HORA: 08h00min. ENDEREÇO: Av. Queiroz Pessoa, n'435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE. O edital encontra-se disponível no endereço indicado Fac e120031 
ou através do sítio eletrônico http://municipios.tce.cegov.br/lieitacoes . BanabuiúlCE, 24 de Janeiro de 2020. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES - 
Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUADA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2020.01.27.001 - CM 
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivabs, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2020.01.27.00! - GM, cujo Objeto é a Aquisição de pneus, câmara de ar, protetor e baterias, 
destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Aivaba, que realizar-se-á no dia 10 de Fevereiro de 
2020, às 09h. O Referido Edital poderá seradquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 
12h e no Site: www.tce.ee.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 27 de Janeiro de 2020. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°001/2020— PP 
- SRP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N°001/2020-
PP-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de kits de uniformes para suprir as necessidades das equipes 
de futebol amador dos campeonatos municipais vigentes da Secretaria de Esporte do Município de Redenção-CE, de acordo com as especificações 
contidas em seus anexos, que se realizará no dia 11 de Fevereiro de 2020, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta 
publicação, no horário de 08h às 12h. Redenção-CE, 23 de Janeiro de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020/STDS - 
1°P - A Pregoeira deste Município toma público que no dia 12 de Fevereiro de 2020, às 091i, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
00 1/2020/STDS - PP, cujo Objeto é a Aquisição de urnas funerárias e serviços funerários para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e 
Desenvolvimento Social. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: 
htto://municipios.tce.ee.gov.br/licitaeoes/  e httri://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
SIN°, Centro. Cariré-CE, 24 de Janeiro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020/DIV - PP 
- A Pregoeira deste Município toma público que no dia 13 de Fevereiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
00212020/DIV - PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para locação de impressora monocromática multifuncional para suprir as necessidades 
das Secretarias de Educação e Saúde do município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento 
ao público de 08h às 12h e pelos Sites: htto://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, 
ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 24 de Janeiro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de Quixadá - Extrato de Instrumento Contratual N.° 0106012020.01-1 - 
Inexigibilidade de Licitação W. 0106012020-1, A Comissão Permanente de Licitação toma público o Extrato do Instrumento Contratual. Contratante: 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CPSMQ - CNPJ N° 14.530.768/0001-81. Contratada: Shimadzu do Brasil Comercio LTDA, 
inscrita sob o CNPJ: 58.752.460/0001-56. Fundamentação Legal: art. 25 1 da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: contratação de 
serviços especializados para conserto do mamógrafo de marca Shimadzu modelo Planmed Sophie Classic com número de série ZDCVS 72896 com troca 
do tubo para o bom funcionamento dos serviços de mamografia realizados pela Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque de responsabilidade do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ, no Valor Global de R$ 98.850,00 (Noventa e oito mil oitocentos e cinquenta reais). 
Da Dotação e Recursos: 0101 10 302 0403 2.003-Gerenciamento da Policlínica; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. deterc. pessoa jurídica, 
consignados no orçamento para o exercício financeiro de 2020. Da Vigência: 31 de dezembro de 2020, a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca do 
Município de Quixadá. Signatários: Jcsaias Saraiva Dias/ Shunei Matoba. Quixadá-CE, 07 de Janeiro de 2020. 



rIr  

'155 
0 . 

'51)4 
00 

E - 5 

11 

3EGL 	- 

Prcnt 	 i! ti o 

foIT&: 1s,tJai di úh n03 r1'j rLs-fciij san 
1 

3)311 	 e. 	C14rn s)3rfl.1 flECoEflE 1 

s 	 Eedr 	qee 
O EETE1ÜI- 

1. 	Eu 	1 	Ofl1 1c 	, 
7ENT0 7 CH». 
QLE H1, 1 

q i 	estco 	qv 0o210 \ua. vn.ta um woriu. 

) 

dilriJ 	es ElhI 	is no s1cdLrTaum 
ü JE 

OUR. ? 
 

Is 303u I5) Cífi 5). 	C15 	31 	1)10 	50)0)5 
u 0)00 	05 

CrEIO. h .31)00 	n)fi0. 

0350101— 	0)50 	- - = 
	 3 	11)- - O seis o -° ALTOSISO 2E 	250 E 51:0503 CC 

mOdo 	 o 	21520 05 	 - 

• 	1) 	- 	 o 	-. 	 4 	- o 	 - 

- 	 31520, 
- 

E 213 --d'nO 	 0.• 	 5. 	01 	 • 	 - O 	5300 EI) '03 	OUit3 

:35400 DO CEASOÁ_PROÍ-1 	A 	O 	500 	F - . - 5 	 E 	150 

ro 	o. NE6 
1 '-j--i-•-- 

PcrioO 
13rsUes sn  

o 	 - .- 	 - 	 •.- 

oo - r soçlos 	 - 	 5di*- -- • - 
'sOl E500 O 

o 	010. 

OTUC--LÃODESSIOIOS 	- 	 0)-' 	- -- 	 '. 

LI 	O s° 	1 	 d. 

- 	 , 	 ,'- 	 - . •' 	 o 	-.J5.?,sop-r 	350-o 

10354005050. '43 
	.2[J.,03Lo3, 	:50F7 50 . 	30 0E 	'0:3°: 50 :ouLsssoço;, 	.300I0 05 -04)0 E 

GOTO 	[o.. - 	 - DE OSOEÇOE  E' 
çoflc  

- 	 - 	 - E 
uoOo Co0)r• 	- 

E E 
- 	 mnstuão 

A son 	 forno ~a para o »tl: 
o)o;)SE°504002 	 - 	 1°I0ÇD,50O ,) 	 o 	- 13,00 A50rnsssSc 501)0)00 03SSI5[f45J 

o 	E20Arrtor 	503,4 o, Oro 	O 	1. - u3oo - Pr000 	 1 31)2020 Roforun) - 	 -- 	 sorOsoos o cosm 	Ir 
' 	 .--- 	 5[55•r' 	 oo, 

354D0303 15f[50[ 	 E- 	- 0; 	 -- 

r:430a5 	10150 
$OÇOGESRFL . 50. 

Jz 	rn 	 -- 	 - 	 - 1 
40000 	-- 

F°IEEEMC)ÂLF 	£20) 3: 	o 	 -- 0) 	- 	 - 	 - 

1 	 30001 vm)5000200). 	 •' 	 .1 	ii 
[1254 3103052 .' 	 [51011 	r 	-- 

o orço Ocrç0. 	Cootru 	o 	-E 	 - 	 -o 	p 	 - o - 	 -, 
50000 
05 	- 

o 	SEDNAEES 
--- 	 0) 

° 	 'soW'soc4osoft- 	a0003  

- 
 - - 	 - 	 05010 450110 

p- 'S&0) 

EEs,450000E454-PSEFE3,UEAMUN50SPASE3,43,504054A,--fiOoL  

IR' 	-0GLETE53I15 	2)5020 500.5-AR 	O' 	 Os 	 - . 	 250 5 

5 

3 	 [1 	 0O 	 5 1 
O 

E 

135000 50 0)0) -' 	 P1°FEST 5 5301171 '30 20450 - 50 O 
.Oz000--0fi0)3501'os 	5,0, -Z'-'10)° 	1 0ES'232E.PC- 

o - 	 .- - 	 olsr4oc 	00ro 
- 	 -. 	 ad0)3 	-orosi 

	
= ES SOTO - AVISO 00 UC5[[o_54°EJ ov50h 	 PRGÃO °SIE°ENIJIAL - W .  
EE'0410 00 COARA - 	 3 	50 43L1,OT, -IrOAIrT0iJ0'J 01 001415 

	

J,SAAE0R1 0850 O. PE50STRO 	O 301.0 F50URAS E ESENTU/AIS 
- IÇOoSDEPOÇASECONT1)-°°4ÇÃO0 	-re,C.soANI0OSEM GERAI PAR • 	ovem 	 rI 1,-ISSO. coo 54 	's-oirn lEso ,op-c-CE. 	
'o,CJ34ODO.'flPOMOTOCC 50° 1E} ,tANUTENC$,OJASATVs200EODO • 	 IS' 5055010 ' 5515 o 103Ç15° 00 5550)ÇSO de 	

o 	3 0OTOOrOMO DE AGUA.: 3001'Q -9-'A TS0 ME 0R OEc 30-o LOTo, r 	— 	 , 35SO 	 051 	 o 	
['43-0 	-5001500) 	°'RAr.ry'L', 	SE[1[' '50555Aflí)0.G.FP3Of0j4)354 SE 

1 


